[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]INAABHOEL YIIPABAEHWE ObPASOBAHWA
AAMUNHUNCTPALINN TOPOAA KPACHOASAPCKA

            ПРИКАЗ

от __17.07.2015__

№ _419/п_

	О внесении изменений в приказ

от 05.02.2015 № 44/п
«О закреплении территориальных границ  микроучастков за дошкольными образовательными учреждениями»

В целях уточнения границ микроучастков дошкольных образовательных учреждений и  учитывая  массовую застройку отдельных территорий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в приказ главного управления образования «О закреплении территориальных границ  микроучастков за дошкольными образовательными учреждениями» от 05.02.2015 № 44/п  изменения согласно Приложению.

2.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя  главного управления образования Т.Ю. Ситдикову.

Приложение на 8 л. в 1 экз.
Руководитель главного

управления образования

                               А.В. Лапков

Преснякова Юлия Викторовна

226-13-27

  Приложение к приказу
от ___________ №_______
Закрепление микроучастков за муниципальными бюджетными
и муниципальными автономными образовательными учреждениями  г. Красноярска
Кировский район
	учреждение
	улица
	номера домов

	МБДОУ № 5
	ул. Академика Вавилова
	9, 23 - 27а (нечетная сторона)

	ул. Базарная
	152

	ул. Затонская
	3 - 9 (нечетная сторона)

	ул. Семафорная
	273 – 319

	МБДОУ № 22
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий»
	97- 113а (нечетная сторона),  154/1, 154/2

	ул. Академика Вавилова
	48-58 (четная сторона)

	ул. Базарная
	168, 174

	ул. Столбовая
	73 – 83

	МБДОУ № 26
	ул. Высокая
	3, 5, 13а, 17, 19, 21, 25, 25а, 31, 33, 35

	ул. Грунтовая
	28, 28а, 28д

	ул. Кутузова
	73а, 77а, 81а, 83а, 87а, 87б, 89а, 91а, 91б

	ул. Монтажников
	3 – 54 (обе стороны)

	ул. Наклонная
	2, 4, 6, 8, 16 – 38 (четные)

	МАДОУ № 81

	ул. Автомобилистов
	1 – 49 (обе стороны)

	ул. Амурская
	58 - 74 (четные)

	ул. Донецкая
	3, 4, 5, 7, 9, 10, 15, 17, 19, 21, 23

	ул. Кутузова
	5, 19, 21, 23, 25, 27

	ул. Лихачева
	1 – 91 (обе стороны)

	ул. Макаренко
	1 – 27 (нечетные), 2 – 30 (четные)

	ул. Маяковского
	15 - 23 (нечетная сторона)

	ул. Минина
	1 – 92 (обе стороны)

	ул. Мичурина
	57 - 65, 79  - 89 (нечетная сторона)

	ул. Новая
	4, 10 ,12, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30

	ул. Пожарского
	1 – 127 (нечетные), 2 – 130 (четные)

	ул. Сеченова
	1 – 29 (обе стороны)

	ул. Олейникова
	1 – 92 (обе стороны)

	ул. Спортивная
	2 – 118 (четные)

	ул. Суворова
	1 – 117 (нечетные), 2 – 126 (четные)

	ул. Урожайная
	3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 18, 20, 22, 24

	ул. Черемховская-2
	4, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24

	ул. Черняховского
	1 – 107 (обе стороны)

	ул. Щербакова
	30 - 50(четная сторона), 39 - 55 (нечетная сторона)

	ул. Энтузиастов
	3 – 21 (нечетные)

	пер. Гаражный
	1-12 (обе стороны)

	МБДОУ № 86

	ул. Академика Вавилова
	31, 33, 35

	пер. Вузовский
	14,16, 18

	ул. Семафорная
	321 - 353 (нечетная сторона)

	пер. Якорный
	12, 17а

	МБДОУ № 108

	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий»
	85, 89, 91а, 93

	ул. Шелковая
	1, 3, 3а, 5, 7

	пер. Вузовский
	5, 7, 9, 11

	МБДОУ № 109

	ул. Академика Павлова
	55 - 63(нечетная сторона)

	ул. Пионерской правды
	1, 3, 3а

	ул. Щорса
	68 - 76 (четная сторона)

	МАДОУ № 110

	ул. Академика Вавилова
	94 – 102 (четная сторона), 49, 49а, 51,51а, 53, 55

	ул. Семафорная
	435, 439/3, 439/4, 439 корп.5, 439 д/к. 1, 441,

	МБДОУ № 128

	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий»
	65, 65а, 65б, 67, 67а, 69, 69а, 71а, 73а

	ул. Академика Вавилова
	86 - 96 (четная сторона)

	ул. Корнетова
	2, 2а, 4, 6, 8, 10, 12

	ул. Семафорная
	421 - 431(нечетная сторона)

	МБДОУ № 138
	ул. Академика Вавилова
	43 - 47б (нечетная сторона)

	ул. Семафорная
	367 - 419

	МБДОУ № 150

	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий»
	88 - 104а (четная сторона)

	МБДОУ № 162

	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий»
	79 - 83(нечетная сторона)

	ул. Академика Вавилова
	74, 76, 80а

	ул. Западная
	4, 8, 10, 12, 14

	ул. Шелковая
	2, 4, 6, 8

	МБДОУ № 169

	ул.  Академика Павлова
	6 - 46 (четная сторона), 5, 7, 9, 13

	ул. Гастелло
	35, 37, 39, 41

	ул.  Мичурина
	33 - 43 (нечетная сторона)

	ул. Транзитная
	2 - 28(четная сторона), 3- 43а (нечетная сторона)

	ул. Щербакова
	1 - 7 (нечетная сторона)

	МБДОУ № 182
	ул. Академика Вавилова
	37а, 37г, 39, 39а, 60, 64, 68, 68а, 70, 72

	Ул. Шелковая
	9-13 (нечетная сторона)

	Ул. Семафорная
	363

	Пер. Вузовский
	6д, 8,

	Пер. Якорный
	1, 3, 4, 7, 9, 11,

	МБДОУ № 219

	ул. Грунтовая
	4 – 18 (четная)

	ул. Луговая
	1, 3, 4а, 5, 8

	ул. 2-я Кутузова
	6, 32, 34, 39, 43

	ул.  Кутузова
	93 - 109 (нечетная сторона), 114 - 120 (четная сторона)

	ул. Станочная
	2, 4 – 14 (обе стороны)

	пер. Автобусный
	44, 50

	МАДОУ № 220
	пр-т им.газеты «Красноярский рабочий»
	71, 73, 75, 75а, 75б, 77, 77б

	ул. Западная
	3, 3а, 5, 5а, 7, 7а, 9, 11, 13, 15

	МБДОУ № 224
	пр-т им.газеты «Красноярский рабочий»
	116а – 130 (четная сторона)

	ул. Коммунальная
	10, 14а, 15, 16, 18, 24, 26

	МБДОУ № 226

	ул. Академика Павлова
	48 - 104 (четные)

	ул. Магистральная
	2, 2а, 2/1, 5/1, 5а, 7, 9, 11, 13

	МБДОУ № 238

	ул. Добролюбова
	13, 15, 17, 19, 21, 23

	ул. Котовского
	18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28

	ул. Кутузова
	31 – 59 (нечетная сторона)

	Ул. Маяковского
	20 - 28 (четная сторона)

	ул. Новая
	32 – 60 (четная сторона)

	МБДОУ № 254

	ул. Кутузова
	48 – 62 (четная сторона)

	ул. Щорса
	41 - 55 (нечетная сторона)

	МБДОУ № 260

	ул. Академика Павлова
	25 – 39 (нечетная сторона)

	ул. Гастелло
	12 – 22 (обе стороны)

	ул. Кочубея
	1 - 9

	Ул. Щорса
	30 - 48а (четная сторона)

	МБДОУ № 265
	ул. Академика Павлова
	41 - 53 (нечетная сторона)

	Ул. Щорса
	50 - 66 (четная сторона)

	МБДОУ № 278
	ул. Академика Павлова
	15, 19

	ул.Большегвардейская
	4, 6

	ул. Гастелло
	23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 40, 42

	ул. Интернациональная
	2, 4, 6

	ул. Кутузова
	82 - 96 (четная сторона)

	ул. Лермонтова
	1, 2, 3, 4, 5, 8

	ул. Мичурина
	45, 49

	ул. Спорта
	4, 6

	ул. Щербакова
	2, 8, 13, 15

	ул. Щорса
	71 - 103а (нечетная сторона), 4-24 (четная сторона)

	пер. Маяковского
	1, 1а, 4

	МБДОУ № 313
	ул. Академика Павлова
	69 - 85 (нечетная сторона)

	ул. им. газ. «Пионерская правда»
	2, 4, 6, 8

	ул. Щорса
	78 – 90 (четная сторона

	МБДОУ № 320
	ул. Кутузова
	64 - 78 (четная сторона), 61 – 69 (нечетная сторона)

	ул. Новая
	62 - 68 (четная сторона)

	ул. Пионерской правды
	13

	ул. Щорса
	57 - 69 (нечетная сторона)

Октябрьский район
	учреждение
	Улица
	№№ домов

	МБДОУ №29
	ул. Крупской
	2, 4, 4а, 4б, 6, 8, 10, 10а, 10б, 12- 24, 24а, 26

	ул. Высотная
	4, 19, 21, 21а, 21б, 21в,

	ул. Вильского
	1, 3, 4, 5, 6, 7а, 8, 10, 12, 14, 14ж, 14и

Свердловский район

	учреждение
	улицы
	№№ домов

	МБДОУ № 20
	ул. Тимошенкова
	№№ 68-132

	МБДОУ № 37
	ул. Тимошенкова

	№№ 2-66

	ул. Мебельная
	все дома до реки

	ул. Летчиков

	ул. Бойкая

	ул. Первая Гипсовая

	ул. Вторая Гипсовая

	ул. Третья Гипсовая

	ул. Гипсовая

	ул. Васнецова

	ул. Кирпичников

	ул. Шиферников

	ул. Торгашинская

Советский район
	учреждение
	улицы
	№№ домов

	МБДОУ № 9
	ул. Весны
	5, 7, 7а, 7б, 7д, 9,  11,  13,  15, 17, 17/1, 21, 23, 25

	78 Добр. бригады
	5, 7, 10

	ул. Авиаторов
	23, 25, 27, 29, 31, 33

	ул. Батурина
	5, 5 а, 5д, 5г

	МБДОУ № 163
	ул. Тельмана
	8, 10, 12, 14, 14 а, 16, 16 а, 18, 18 а, 20, 22

	ул. Быковского
	4, 6,  8, 10, 11 а, 13а

	пр. Металлургов
	3, 5

	ул. П.Железняка
	50

	ул. Краснодарская
	1, 2, 2 а, 2 б, 3, 4, 5, 5 а, 6, 8, 14, 16, 18, 20, 22, 26, 30, 34

	ул. 3-го Августа
	1, 1 а, 1 б, 2, 2 б, 3, 5, 7, 6, 9, 10, 11, 12, 12 а, 13, 16, 17, 18, 19, 19 а, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 30

	старый порт
	217, 218, 222, 229

	МБДОУ № 277
	ул. Водопьянова
	2, 2 а, 4, 6, 6 а, 6 в, 8, 8 а, 9, 10, 10 а

	ул. 9 Мая
	46, 52

	пер. Светлогорский
	2, 4, 4 а, 6, 8, 10, 10 а, 12, 14

	ул. Тельмана
	1, 1 а, 3, 3 а, 5, 7, 9

	МБДОУ № 294
	ул. Устиновича
	1 а, 1 б, 4, 6

	ул.Тельмана
	24, 26, 28, 28 а , 28 в, 30 а

	ул. Терешковой
	 2, 4, 4 а, 6 а, 8 а, 6, 8, 10, 12

	ул. Джамбульская
	24

	МБДОУ № 99
	пер. Светлогорский
	15, 17, 19, 21, 23

	9 Мая
	54, 54 а, 56, 56 а, 58, 58 а, 58 б, 60 а, 60 г

	Б-р Солнечный
	4, 6

	МБДОУ № 333
	ул. Взлётная
	26, 26 а, 26 г, 28,  30, 32, 34, 36, 38

	ул. Молокова
	17, 19, 23, 27, 29, 31, 31 в, 31д, 33

	ул. Шахтёров
	2 а, 2 а/7, 2 б, 2 б/2, 2 б/3, 2 б/5, 2 б/6, 2 б/7, 2 б/8, 2 в, 2 ж, 2 ж/10, 6, 6 а, 7, 12, 14

	МБДОУ № 39
	ул. Алексеева
	39, 43, 45, 47, 51, 53, 59 а, 89, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 107, 107  а

	78 Добр бригады
	28, 30, 32, 34, 40

	ул. Авиаторов
	39, 41

	МБДОУ № 43
	78 Добр бригады
	 11, 14, 14 а, 14 б, 14 в, 19, 21

	ул. Батурина
	7, 9, 10, 15, 17

	ул. Молокова
	1, 1/1, 1/ 2, 1/3, 1/4, 2, 3 г, 5, 5/1, 5 а, 5 б, 5 в, 5 г, 5 д, 7, 13, 15, 28, 40, 46

	МБДОУ № 112
	пр. 60 лет СССР

	39, 42, 45, 47, 43, 43/2, 43/3, 50, 52, 54, 55,56, 58, 61

	ул. 40 лет Победы

Микрорайон «Снегири»
	18, 20, 26, 28, 30, 30, 32, 39, 41

	пос. Нанжуль

	ул.Соколовская
	76

	МБДОУ № 326
	пр. 60 лет СССР
	21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 32,34, 36,37,  38, 38а

	пр.Молодежный
	27,31

	МБДОУ № 328
	ул. Славы
	1, 5, 7, 9, 11, 13, 15

	пр. 60 лет СССР
	1, 9

	пер. Бартатский (пос.Бадалык)
	1-8

	ул. Бадалыкская (пос.Бадалык)
	1-25

	ул. Окружная

(пос. Бадалык)
	1-78

	ул. Перспективная

(пос. Бадалык)
	1-35

	ул. Частоостровская (пос. Бадалык)
	1-9

	ул. Авангардная

(пос. Бадалык)
	1-29

Центральный район
	учреждение
	улицы
	№№ домов

	МБДОУ № 79
	ул. 3-я Полярная
	4, 6, 8, 10, 3, 5, 7, 9, 11, 13

	ул. Туруханская
	 6-24,  31, 31а, 33, 35, 37, 39, 45, 47а, 49, 51, 53, 55, 57

	ул. 1-я Полярная
	4, 6, 8, 10, 12, 14, 16,  9, 11, 15, 19

	ул. Гагарина
	4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 20

	ул. Енисейская
	30-60а, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77

	пер. Угольщиков
	4, 6, 8, 3, 5, 7

	ул. Линейная
	82, 84, 86, 88, 90

	ул. Березина
	11, 13, 15, 17, 21а, 80а, 80г, 80и, 80ж, 80д, 80л, 80м, 80к

	ул. Шахтеров
	17, 19, 21, 23, 23и

	МБДОУ № 47
	ул. Линейная
	2-74, 1- 71

	ул. Офицерская
	26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 50

	ул. Туруханская
	2а/1, 4, 4а,  3, 5, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29

	ул. Марии Ульяновой
	2, 4, 6, 8, 10, 10а, 1, 3, 5, 5а, 7, 9, 11, 13

	пер. Ялтинский
	4, 1, 3, 5, 7

	ул. 2-я Линейная
	2- 54, 5, 7 - 15, 31

	ул. 3-я Линейная
	2- 36, 1 - 19, 31, 33, 25, 37, 39, 41, 45

	ул. 4-я Линейная
	2-60, 29 - 39

	ул. 5-я Линейная
	2-80, 1-57

	ул. 6-я Линейная
	4- 80, 1-77

	ул. 7-Линейная
	2-20, 1 - 19

	ул. 1-я Полярная
	62-152, 59 - 139

	ул. Байкальская
	2- 32, 32а, 34, 36, 38, 40, 42, 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 9а, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23

	ул. Дальневосточная
	3/1, 3/2, 3/3, 33, 35, 35а, 37, 39

	ул. Желябова
	41, 43

	ул. Линейная
	76, 78, 108, 97, 99

	ул. 4-я Полярная
	2, 4, 18, 20, 22

	МБДОУ  № 64
	ул. Авиационная
	25-38а, 42, 44а, 46, 50, 54, 56, 62, 66, 70 - 86, 86а, 31а, 33, 35, 37, 39а, 30, 31, 43-49, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71 ,73

	ул. Степана Разина
	24, 26, 28, 30, 32, 34, 38, 40, 42, 48, 50, 52, 54, 58, 17, 15г,19, 19а, 21, 29, 31а, 33

	ул. Желябова
	2, 4, 1, 3/3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 39

	ул. Чернышевского
	4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 1, 3, 5, 9, 11, 23, 25, 25а, 27, 29, 31, 31а, 33

	ул. Герцена
	2, 4, 6, 6а, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 3, 5, 7, 9

	пер. Танкистов
	2, 4, 1, 3, 5, 7, 9

	ул. Олега Кошевого
	2, 4, 6, 8, 10, 10/2

	ул. Краснодонцев
	4, 4а, 6, 8, 8-1, 10, 10а, 16-24, 3, 5, 7, 11, 17, 19, 19-1, 23, 25

	пер. Восточный
	1, 3, 5, 7

	ул. Юрия Гагарина
	50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88

	ул. Ульяны Громовой
	4, 6, 8

	ул. Авиационная
	8, 12, 12а,12г,14а,16,18а, 22-28, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 42а, 44, 44а, 46, 48, 50, 86а, 5, 7а, 13, 15, 21, 23

	ул. Гагарина
	14, 22-48а, 1, 7, 7а, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

	ул. Герцена
	18, 20, 22, 24, 26, 32, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37

	ул. Диксона
	1- 59, 2, 2а, 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 42,46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62

	ул. Енисейская
	2б, 2г, 4-30, 11а, 17- 49

	ул. Желябова
	2-74, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 61, 63, 65, 67, 69, 73, 75, 79а, 81, 83, 85, 87, 89

	ул. Загородная
	1-77, 2- 80

	ул. Иланская
	2, 4, 6, 8, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13

	ул. Писарева
	 34а, 36а, 38, 40, 42, 44, 46, 35, 37, 39, 39а, 41, 43, 45, 47

	ул. Степана Разина
	1, 3а, 5, 7, 9а, 11, 13, 18, 20, 22, 22а, 8а, 10, 12, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 29, 33

	ул. Серафимовича
	2, 4, 6, 8, 8а,10, 1, 1а, 3, 5, 7

	пер. Циолковского
	2, 4, 6, 8

	ул. Шахтеров
	9, 11, 13, 15

	ул. Фурманова
	42, 41, 45, 48

	МБДОУ № 103
	ул. Фурманова
	2- 40а, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25а, 25б, 31, 33, 35а, 35, 37, 39

	ул. Заречная
	2- 38,1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 29а, 29, 31, 33, 35, 37, 39

	ул. Писарева
	2- 32, 1, 3, 5, 7, 11, 13, 15а, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 27а, 29, 31, 33

	ул. Павлика Морозова
	2-48, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 31

	ул. Гайдара
	2, 6, 12, 14, 16, 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 17

	пер. Горийский
	2, 4, 6, 10, 1, 3, 5, 7, 7а

	пер. Жуковского
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 3, 5

	ул. Заречная
	242, 44, 46, 48, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 64а, 66, 68, 70, 139, 41, 43а, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 71

	ул. Казанская
	4, 6,1, 3, 5/1, 5/2, 7, 9, 11, 13

	пер. Новостроек
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 12а, 14, 5, 7

	пер. Папанинцев
	2, 4, 1, 3, 5, 7, 7а, 9, 11, 13

	пер. Полевой
	2, 2а, 1, 1а, 3, 7, 9, 11

	пер. Одесский
	1, 3, 7, 9, 33, 35, 37, 39, 41, 45, 47

	ул. 1-я Полярная
	18- 60, 21- 57

	ул. 5-я Полярная
	2, 4, 6, 8, 10, 12, 1, 3, 3а, 5, 7, 15, 17, 19

	пер. Связи
	2, 2а, 4, 6, 8а, 10, 12, 1, 1а, 3

	ул. Сосновского
	4- 78, 3-79

	ул. Фурманова
	48-100,47- 99

	ул. Березина
	140 – 200, 111- 181а

	пер. Восточный
	2, 4, 6, 8, 1, 3, 5, 7

	ул. Гагарина
	90, 92, 94, 96, 98, 100, 100/1, 100/3, 102, 51-97, 109, 109а, 109б, 111, 113, 115

	ул. Дальневосточная
	2-92,  53-79, 89,  95, 97, 99, 101, 103, 107-169

	ул. Каховская
	2- 52, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33

	ул. Молодогвардейцев
	2- 40, 1, 3, 5, 7, 9, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41

	ул. Березина
	102 - 138, 67, 73- 109, 88- 100, 19-27, 33, 39, 23а, 37а, 41-65, 65/2

	ул. Бирюсинская
	2- 40, 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 23а

	ул. Володарского
	10, 12, 30, 32, 1, 5, 7, 11, 13, 15, 19,  22, 23, 24

	ул. Герцена
	36, 38, 40, 45, 47, 49а, 49б, 53, 55, 57, 59, 61, 65

	пер. Тюленина
	2, 4, 6, 8, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17

	ул. Авиационная
	25, 27, 29

	ул. 4-я Полярная
	16/1